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Apurímac

Áncash

Amazonas

DDC Amazonas
José Santos Trauco Ramos

jtrauco@cultura.gob.pe / amazonas@cultura.gob.pe

Jr. Ayacucho 904 Plaza Mayor, Chachapoyas

(41) 477045
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/amazonas

DDC Ancash

José Antonio Salazar Mejía

jsalazar@cultura.gob.pe / ancash@cultura.gob.pe

Av. Luzuriaga 780 Plaza de Armas, Huaraz

(43) 427567
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/ancash
https://www.facebook.com/DireccionRegionaldeCulturadeAncash/?fref=ts

DDC Apurímac

Gilda Luz Carrera Vargas

gcarrera@cultura.gob.pe / apurimac@cultura.gob.pe

Casa Hacienda Illanya, Abancay
Jr. Huancavelica 509, pisos 3 y 4, Abancay

(83) 781459

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/apurimac



Ayacucho

Cajamarca

Arequipa

DDC Arequipa
Franz Edwin Martin Grupp Castelo

fgrupp@cultura.gob.pe / arequipa@cultura.gob.pe

Av. Ramón Castilla 745 Cayma, Arequipa

(54) 340397
6189393 anexos 6070 / 6071

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/arequipa
https://www.facebook.com/culturaarequipa.ministeriodecultura/?fref=ts

Mario Teodoro Cueto Cárdenas

mcueto@cultura.gob.pe / ayacucho@cultura.gob.pe

Sede: Av. Independencia 502 Huamanga

(66) 312056
6189393 anexos 6081 / 6080

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/ayacucho
https://www.facebook.com/direcciondecultura.ayacucho?ref=ts&fref=ts

DDC Ayacucho

DDC Cajamarca
Carla Maritza Díaz García

cdiazg@cultura.gob.pe / cajamarca@cultura.gob.pe

Jr. Belén 631 Conjunto Monumental Belén, Cajamarca

(76) 362601 anexo 102
6189393 anexos 7010 - 7011

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/cajamarca
https://www.facebook.com/DDCulturaCajamarca/
https://twitter.com/DDCCajamarca



DDC Callao
Augusto Felipe Zavala Rojas

azavala@cultura.gob.pe / callao@cultura.gob.pe

Jr. Salaverry 208, Callao Monumental

(1) 3215628
6189393 anexo 1011 / 1012

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/callao
https://www.facebook.com/Direcci%C3%B3n-Desconcentrada-de-Cultura-
del-Callao-1374554869515324/?fref=ts
http://ddc-callao.blogspot.pe/

DDC Cusco

Daniel Maraví Vega Centeno

dmaraviv@drc-cusco.gob.pe / direccionregional@drc-cusco.gob.pe

Calle Maruri s/n, Local Cusicancha, Cusco

(84) 582030 anexos 1301 / 1401
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/cusco
direccionregional@drc-cusco.gob.pe
http://www.drc-cusco.gob.pe/
https://www.facebook.com/ministerioculturacusco
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/callao

DDC Huancavelica

Victoria Contreras Lacho

vcontreras@cultura.gob.pe / huancavelica@cultura.gob.pe

Jr. Antonio Raimondi 193, Huancavelica

(67) 453420
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/huancavelica
https://www.facebook.com/MinisterioCulturaHvca/?fref=ts

Lima

Cusco

Huancavelica



DDC Huánuco
Carlos Lucio Ortega y Obregón

cortega@cultura.gob.pe / huanuco@cultura.gob.pe

Jr. Ayacucho 750 Plazuela Santo Domingo, Huánuco

(62) 512507

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/huanuco
https://www.facebook.com/ministeriodecultura.ddchco?fref=ts

Ana María Ortiz de Zevallos Madueño

aortizdezevallos@cultura.gob.pe / ica@cultura.gob.pe

Av. Ayabaca, cuadra 8 s/n, Urb. San Isidro, Ica

(56) 232881

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/ica
https://www.facebook.com/Ministerio-de-Cultura-Ica-575684462572438/?ref=hl

DDC Ica

DDC Junín
Jair Pérez Brañez

jperez@cultura.gob.pe / junin@cultura.gob.pe

Jr. Lima 501, Huancayo

(64) 201276

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/junin
https://www.facebook.com/ministerio.junin
https://twitter.com/ddc_junin 
https://www.youtube.com/channel/UCPqpav7tSmkX2g3sMgIPJWw
https://issuu.com/ddc-junin
https://ddcjunin.wordpress.com/

Huánuco

Ica

Junín



DDC La Libertad
María Elena del Carmen Córdova Burga

mcordovab@cultura.gob.pe / lalibertad@cultura.gob.pe

Jr. Independencia 572, Trujillo

(44) 248744

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/la-libertad

DDC Lambayeque

Alberto José Risco Vega

arisco@cultura.gob.pe / lambayeque@cultura.gob.pe

Av. Luis Gonzáles 345, Chiclayo

(74) 237261

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/lambayeque
https://www.facebook.com/ddc.lambayeque?fref=ts
https://www.youtube.com/channel/UC07qYFsYfLyfAj�QJ5zdWA
http://www.�ipsnack.com/DDclambayeque/

DDC Loreto

Maritza Ramírez Tamani

mramirez@cultura.gob.pe / loreto@cultura.gob.pe

Malecón Tarapacá 382, 2do piso, Iquitos

(65) 234031 

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/loreto
https://www.facebook.com/pro�le.php?id=100010715855074&ref=ts&fref=ts
https://www.facebook.com/culturaloreto/?ref=ts&fref=ts

La Libertad

Lambayeque

Loreto



Moquegua

DDC Madre de Dios
José Oswaldo Molero Ruíz

jmolero@cultura.gob.pe / madrededios@cultura.gob.pe

Sede: Av. Dos de Mayo 841, Puerto Maldonado

(82) 572135

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/madre-de-dios

Deisi Cristina Rivadeneira Gámez

drivadeneira@cultura.gob.pe / moquegua@cultura.gob.pe

Calle Ayacucho 530 Plaza de Armas, Moquegua

(53) 461691
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/moquegua
https://www.facebook.com/Direcci%C3%B3n-Desconcentrada-de-Cultura-de-
Moquegua-527101570778773/?fref=ts

DDC Moquegua

DDC Pasco
José Armando Millán del Valle

jmillan@cultura.gob.pe / pasco@cultura.gob.pe

Jr. Yauli 330, Chaupimarca, Cerro de Pasco

(63) 421574
6189393 anexo 6030

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/pasco
https://www.facebook.com/ddcpasco/?fref=ts

Pasco

Madre de Dios



DDC Piura
Carolina María Vílchez Carrasco

cvilchez@cultura.gob.pe / piura@cultura.gob.pe

Jr. Richard Cushing 197, Piura

(73) 322307
6189393 anexo 7070

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/piura

DDC Puno

Gary Francisco Mariscal Herrera

gmariscal@cultura.gob.pe / puno@cultura.gob.pe

Jr. Deustua 630, Complejo Cultural "Casa Conde de Lemos", Puno

(51) 368278 
6189393 anexos 7080 / 7081

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/puno
https://www.facebook.com/Direcci%C3%B3n-Desconcentrada-del-
Ministerio-de-Cultura-PUNO-830702633655764/?ref=hl

DDC San Martín

Luis Alberto Vásquez Vásquez

lvasquez@cultura.gob.pe / sanmartin@cultura.gob.pe

Jr. Oscar Benavides 380, Moyobamba

(42) 562281
6189393 anexo 7090

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/san-martin
https://www.facebook.com/pro�le.php?id=100009571425970

Piura

Puno

San Martín



DDC Tacna
Ingrid Gisela Ca�erata Vega

ica�erata@cultura.gob.pe / tacna@cultura.gob.pe

Calle San Martín 405, Tacna

(52) 411171
6189393 anexo 8000

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/tacna
https://www.facebook.com/DireccionRegionalDeCultuaDeTacna/?ref=ts&fref=ts

César Mariano Lazo Ramírez

clazo@cultura.gob.pe / tumbes@cultura.gob.pe

Calle Jacinto Seminario Manzana 25 Lote 4, Urb. Andrés Araujo Morán, Tumbes

(72) 521936
http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/tumbes
https://www.facebook.com/Direccion-Desconcentrada-de-Cultura-Tumbes-
1298889720137178/?ref=ts&fref=ts
https://www.facebook.com/pro�le.php?id=100010923185127&ref=br_rs

DDC Tumbes

DDC Ucayali
Rommel Segundo Rojas Cárdenas

rrojas@cultura.gob.pe / ucayali@cultura.gob.pe

Jr. Bolognesi 499, esquina con Mariscal Castilla, Ucayali

(61) 572344

http://www.cultura.gob.pe/es/ddc/ucayali
https://www.facebook.com/ucayalipucallpa.ministeriodecultura?ref=ts&fref=ts

Tacna

Ucayali

Tumbes


